Senhores Vereadores membros dessa Casa Legislativa, o incluso projeto de lei que dispõe sobre 
a abertura de crédito adicional especial e dá outras providências. 

Visa o incluso projeto de lei a abertura de um crédito adicional especial no valor 

R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais) referente ao saldo remanescente dos recursos 
financeiros do Fundo Estadual de Saúde (Emenda Parlamentar Estadual nº 2025.263.71330 (Dep. 
Estadual Rogério Santos) - Resolução SS nº 126, de 08 de julho de 2025), que será coberto forma 
de superávit do exercício anterior, conforme disposto nos artigos 1º e 2º.